Совет сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального
района Иглинский район Республики Башкортостан

         КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ
           О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
Кальтовский сельсовет от 20.06.2012 № 110  в Положение
«О муниципальной службе в сельском  поселении Кальтовский
сельсовет МР Иглинский район РБ»

Совет сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района
Иглинский район Республики Башкортостан решил:
      Изложить абзац 3 п. 15.1 ст. 15 Положения в следующей редакции:
       1. «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением  жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,садоводческого,ого- роднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».
    Абзац 1 п. 15.1 ст. 15 признать утратившим силу.
    Дополнить пункт 14.1 Положения следующими словами:
    «признание гражданина не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)».
     Пункт 11.4 Положения изложить в следующей редакции:
    «по результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекоменда-  ции о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополни- тельного профессионального образования».
     2. Настоящее решение обнародовать в здании  администрации сельского посе-
ления Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Респуб-лики Башкортостан по адресу: РБ, Иглинский район, с.Кальтовка, ул.Парковая, 21.
1. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную ко-
миссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения                                                          Н.П. Козловский
___ _________ 2015 г.
№ _____